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Fagspecifik svendeprøvevejledning 
for erhvervsuddannelsen i maritime 
håndværksfag 
 
Vejledningen gælder ved eksamination af lærlinge omfattet 
af bekendtgørelse nr. 359 af 8. april 2024 om 
erhvervsuddannelsen i maritime håndværksfag og senere 
udstedte bekendtgørelser. Lærlinge der er overgået til 
denne bekendtgørelse eller senere udstedte, er ligeledes 
omfattet af denne vejledning. 
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Bedømmelse og beviser mv. 
Som del af den sidste skoleperiode i uddannelsen afholder skolen en afsluttende 
svendeprøve med deltagelse af 2 skuemestre. 
 
Prøven omfatter en praktisk prøve. Prøverne stilles af skolen efter samråd med det 
faglige udvalg. 

Den praktiske prøve 
Opgaven består af typiske opgaver for sejlmager- og bådebyggerbranchen. I 
forbindelse med bedømmelsen af den praktiske prøve skal lærlingene have lejlighed 
til at redegøre for den anvendte arbejdsproces og den valgte metode og derved til 
yderligere at demonstrere sine kvalifikationer. 
 
For specialet sejlmager løses den praktiske opgave inden for en varighed af i alt 75 
klokketimer. For specialet bådebygger løses den praktiske opgave inden for en 
varighed af i alt 65 klokketimer. 
 
Svendeprøven for bådebyggeruddannelsen gennemføres efter en portofoliomodel 
hvor dele af prøven gennemføres på specialets skoleperioder. De fremstillede dele 
indgår i specialets afsluttende faglige prøve der bedømmes som tidligere.  

Bedømmelse 
Lærlingens løsning af prøven bedømmes af en eksaminator (lærer udpeget af skolen) 
og to skuemestre (censorer) udpeget af det faglige udvalg. Skuemestrene deltager 
kun under prøvens bedømmelse. Svendeprøven er bestået, når lærlingen har opnået 
beståelseskarakter i den praktiske prøve. De to skuemestre og eksaminatoren afgiver 
samlet en karakter. Eksaminatoren og de to skuemestre meddeler lærlingen 
eksamensresultatet umiddelbart efter, at den endelige karakter er beregnet. 
 
Svendeprøveproduktet skal ikke bedømmes såfremt det ikke er færdiggjort inden for 
den fastsatte tidsmæssige ramme for prøven. 
 
Ved uddannelsens afslutning, udsteder det faglige udvalg et uddannelsesbevis 
(svendebrev) til lærlingen som dokumentation for, at lærlingen har opnået 
kompetence inden for uddannelsen. 
 
Læs mere om votering og karaktergivning i den generelle svendeprøvevejledning. 
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